Дело № 2-87/2025 (2-1303/2024) 

УИД 25RS0013-01-2024-001478-08

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

<

адрес> 25 марта 2025 года

Партизанский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Бестфатор Н.А.

при секретаре ФИО8, 

с участием представителя истцов ФИО10, 

представителя ответчика ФИО9,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1, ФИО4, ФИО3, ФИО5, ФИО2, ФИО6 к Краевому государственному бюджетному учреждению «Партизанская городская больница №___», о возложении обязанности включить в реестр работников, имеющих право на получение специальной выплаты и взыскании судебных расходов,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, ФИО4, ФИО3, ФИО5, ФИО2, ФИО6 обратились в суд с настоящим исковым заявлением, указав, что они работают в должности врача-стоматолога стоматологической поликлиники КГБУЗ «Партизанская городская больница №___». В соответствии с подпунктом «б» пункта 2 Постановления Правительства РФ №___ от 

<

Дата> с 

<

Дата> установлена специальная социальная выплата для медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в реализации базовой программы обязательного медицинского страхования либо территориальных программ обязательного медицинского страхования. Должности медицинских работников, а также должности руководителей медицинских организаций и их заместителей, определены в номенклатуре должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утвержденной приказом Министерства здравоохранения РФ от 

<

Дата> №___н. Согласно пункту 4 Правил осуществления Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации специальной социальной выплаты отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования, утвержденных постановлением правительства Российской Федерации от 

<

Дата> №___ (Далее по тексту – Правила) для получения специальной социальной выплаты медицинские организации направляют ежемесячно, не позднее 10-го рабочего дня после окончания отчетного месяца, в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестр работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты (далее - реестр). В декабре реестр представляется медицинскими организациями в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации до 25-го числа исходя из ожидаемого (предполагаемого) рабочего времени полного месяца.

Специальная социальная выплата осуществляется территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в течение 7 рабочих дней со дня получения территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации реестра.

В случаях, когда в 

<

Дата> г. специальная социальная выплата не установлена медицинскому работнику, имеющему право на ее получение, по организационно-техническим и иным причинам, она подлежит выплате ему в полном объеме во 

<

Дата> г. за период со дня возникновения права на нее.

Таким образом, обязанность предоставлять сведения о работниках, получающих указанную социальную выплату, в Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 

<

адрес> лежит на КГБУЗ «Партизанская городская больница №___».

До 

<

Дата> года КГБУЗ «Партизанская городская больница» включала истцов в реестр, однако, с мая 

<

Дата> года они были исключены из реестра, поскольку по мнению ответчика не имеют права на специальную выплату. Просили суд возложить на КГБУЗ «Партизанская городская больница №___» обязанность, включить в реестр работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, предусмотренной постановлением Правительства РФ от 

<

Дата> №___, 

<

Дата> года.

Истцы ФИО1, ФИО4, ФИО3, ФИО5, ФИО2, ФИО6 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом. Представитель истцов адвокат ФИО10 поддержала исковые требования.

Представитель ответчика ФИО9 исковые требования не признает, по доводам изложенным в отзыве полагает, что со стороны ответчика отсутствует нарушение требований постановления N 2568, в силу чего отсутствуют основания для удовлетворения исковых требований.

Представитель третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования - Министерства здравоохранения 

<

адрес> в судебное заседание не явился.

Представитель третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования - Министерства здравоохранения Российской Федерации в судебное заседание не явился.

Представитель третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования - Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 

<

адрес> в судебное заседание не явился, предоставил письменный отзыв, согласно которого со ссылкой на нормы действующего законодательства просят в удовлетворении заявленных требований к отделению Фонда пенсионного и социального страхования РФ по ПК, Фонду пенсионного и социального страхования РФ отказать. 

Представитель третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования - Федерального фонда обязательного медицинского страхования в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие, предоставил письменный отзыв, согласно которого решение вопросов по определению права получения дополнительной государственной социальной поддержки в виде социальной выплаты, предусмотренной Постановлением №___, в том числе вопросов включения в реестр медицинских работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, не относится к полномочиям Федерального фонда обязательного медицинского страхования.

Представитель третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования - Территориальный фонд обязательного медицинского страхования 

<

адрес> в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие, предоставил письменные пояснения, согласно которых положения, изложенные в Постановлении №___, не входят в компетенцию территориального фонда. 

Представитель третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования - Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие, предоставил письменные объяснения, согласно которых, специальная социальная выплата предусмотрена только для отдельных категорий медицинских работников медицинских организаций.

Представитель третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования - Министерство труда и социальной политики 

<

адрес> в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие, предоставил письменные возражения, согласно которых, ссылаясь на нормы действующего законодательства просят в удовлетворении заявленных требований отказать.

На основании ст.167 ГПК РФ, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие истцов, третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований.

Исследовав материалы дела, суд находит, что исковые требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

Согласно положениям статей 33, 34 Федерального закона от 

<

Дата> № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» к первичной медико-санитарной помощи относится медицинская помощь, оказываемая врачами-специалистами (в том числе и стоматологами).

Правовые, организационные и экономические основы охраны здоровья граждан, а также права и обязанности медицинских и иных организаций при осуществлении деятельности в сфере охраны здоровья регулирует Федеральный закон от 

<

Дата> № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в российской Федерации» (далее- Федеральный закон № 323-ФЗ). 

Из п.5 ч.1 ст.72 Федерального закона от 

<

Дата> №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» следует, что медицинские работники и фармацевтические работники имеют право на основные гарантии, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе на стимулирование труда в соответствии с уровнем квалификации, со спецификой и сложностью работы, с объемом и качеством труда, а также конкретными результатами деятельности. 

В соответствии с ч.2 ст.72 Федерального закона №323-ФЗ Правительство Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления вправе устанавливать дополнительные гарантии и меры социальной поддержки медицинским работникам и фармацевтическим работникам за счет соответственно бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетных ассигнований бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов.

Постановлением Правительства РФ от 

<

Дата> №___ «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования» на федеральном уровне установлены меры дополнительной государственной социальной поддержки медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования.

Как следует из Приложения №___ к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в 

<

адрес> на 

<

Дата> год и на плановый период 

<

Дата> годов утвержденной Постановлением 

<

адрес> от 

<

Дата> N 922-пп КГБУЗ «Партизанская городская больница №___» входит в перечень медицинских организаций, участвующих в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи 

<

адрес> на 

<

Дата> год и на плановый период 

<

Дата> годов, в том числе территориальной программы обязательного медицинского страхования.

Согласно п.2 постановления Правительства РФ от 

<

Дата> №___ с 

<

Дата> устанавливается специальная социальная выплата следующим категориям медицинских работников (за исключением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства) медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в реализации базовой программы обязательного медицинского страхования либо территориальных программ обязательного медицинского страхования, и медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и расположенных на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

<

адрес> и 

<

адрес>, в том числе: 

- пп. б) врачи, к которым обращаются (которых посещают) граждане по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, работающие в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению, а также осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию).

Во исполнение п. 18 Постановления Правительства РФ от 

<

Дата> №___ Приказом Минздрава России от 

<

Дата> N 99н утверждены Разъяснения (Далее по тексту – Разъяснения) по применению указанного постановления, где указаны аналогичные категории медицинских работников, которые имеют право на получение специальной социальной выплаты.

Согласно данным Разъяснениям должности медицинских работников, а также должности руководителей медицинских организаций и их заместителей определяются в номенклатуре должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

<

Дата> №___н «Об утверждении Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников» (п.3 Разъяснений).

При осуществлении специальной социальной выплаты в том числе учитывается, что специальная социальная выплата производится медицинским работникам указанным в подпунктах "б", "е" и "и" пункта 2 постановления N 2568, работающим в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь1 по территориально-участковому принципу прикрепленному населению в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара, с учетом порядков оказания медицинской помощи2, включая врачей акушеров-гинекологов в женских консультациях (в том числе созданных как структурные подразделения медицинских организаций); указанным в подпунктах "б" и "е" пункта 2 постановления N 2568 в случае осуществления ими диспансерного наблюдения по основному заболеванию (состоянию)3, включая врачей-онкологов онкологических диспансеров и больниц, врачей-кардиологов кардиологических диспансеров.

В подпункте «б» пункта 4 постановления Правительства РФ от 

<

Дата> №___ установлено, что федеральные органы исполнительной власти в отношении медицинских организаций, которые находятся в их ведении или в отношении которых они выполняют полномочия учредителя, исполнительные органы субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья в отношении находящихся в их ведении медицинских организаций, а также муниципальных организаций, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации, формируют и ежемесячно, до 20-го числа месяца, представляют в Министерство здравоохранения Российской Федерации утвержденные в установленном порядке перечни организаций, в которых работают медицинские работники, соответствующие критериям, установленным пунктом 2 настоящего постановления (далее - перечень медицинских организаций), с указанием наименования организации, адреса юридического лица в пределах его местонахождения, идентификационного номера налогоплательщика, кода причины постановки на учет и основного государственного регистрационного номера.

Постановлением Правительства РФ от 

<

Дата> №___ утверждены Правила осуществления Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации специальной социальной выплаты отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования.

Из п.2 Правил следует, что специальная социальная выплата осуществляется территориальными органами Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации работникам, занимающим штатные должности по состоянию на 

<

Дата>, в том числе находящимся в отпуске по уходу за ребенком и работающим на условиях неполного рабочего времени, а также вновь пришедшим на вакантные должности в медицинские организации, соответствующие критериям, установленным пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 

<

Дата> №___.

Пунктом 3 Правил установлено, что специальная социальная выплата осуществляется ежемесячно на основе данных медицинских организаций за счет средств иных межбюджетных трансфертов бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, предоставляемых Федеральным фондом обязательного медицинского страхования.

В соответствии с пп.4, 5 Правил для получения специальной социальной выплаты медицинские организации направляют ежемесячно, не позднее 10-го рабочего дня после окончания отчетного месяца, в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестр работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты (далее - реестр).

Реестр в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица, направляется в федеральную государственную информационную систему «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах» Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации организацией с использованием информационных систем, применяемых организацией для автоматизации своей деятельности, либо с помощью программного обеспечения, предоставляемого Фондом на безвозмездной основе посредством внешних сервисов информационного взаимодействия.

В силу пп.7, 8 Правил Фондом осуществляется идентификация работников, указанных в реестрах, и проверка факта их трудоустройства в медицинской организации, в том числе с использованием страхового номера индивидуального лицевого счета работника в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования.

Специальная социальная выплата осуществляется территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в течение 7 рабочих дней со дня получения территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации реестра.

В случаях, когда в I квартале 

<

Дата> года специальная социальная выплата не установлена медицинскому работнику, имеющему право на ее получение, по организационно-техническим и иным причинам, она подлежит выплате ему в полном объеме во II квартале 

<

Дата> года за период со дня возникновения права на нее.

Пунктом 3 постановления Правительства РФ от 

<

Дата> №___ установлен максимальный месячный размер специальных выплат для врачей, центральных районных больниц, районных и участковых больниц (в редакции от 

<

Дата>) в размере 50000 руб., ежемесячно.

В судебном заседании установлено и подтверждается трудовыми договорами, что истцы ФИО1, ФИО4, ФИО3, ФИО5, ФИО2, ФИО6 являются работниками КГБУЗ «Партизанская городская больница №___» и осуществляют трудовую деятельность в должности врача-стоматолога.

Приказом Минздрава России от 

<

Дата> N 205Н утверждена Номенклатура должностей медицинских работников и фармацевтических работников. Должность врача-стоматолога отнесена к должностям специалистов с высшим медицинским образованием (врачи) (п. 

<

Дата>).

Согласно части 1 статьи 33 Федерального закона от 

<

Дата> N 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» первичная медико-санитарная помощь является основой системы оказания медицинской помощи и включает в себя мероприятия по профилактике, диагностике, лечению заболеваний и состояний, медицинской реабилитации, наблюдению за течением беременности, формированию здорового образа жизни и санитарно-гигиеническому просвещению населения.

Из частей 3 - 5 той же статьи следует, что первичная медико-санитарная помощь разделяется на доврачебную, врачебную и специализированную, при этом первичная доврачебная медико-санитарная помощь оказывается фельдшерами, акушерами и другими медицинскими работниками со средним медицинским образованием.

Организация оказания первичной медико-санитарной помощи гражданам в целях приближения к их месту жительства, месту работы или обучения осуществляется по территориально-участковому принципу, предусматривающему формирование групп обслуживаемого населения по месту жительства, месту работы или учебы в определенных организациях, с учетом положений статьи 21 настоящего Федерального закона.

В соответствии с ч. 6 ст. 33 Федерального закона N 323-ФЗ первичная медико-санитарная помощь оказывается в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара.

В ч. 1 и ч. 2 ст. 34 Федерального закона N 323-ФЗ установлено, что специализированная медицинская помощь оказывается врачами-специалистами и включает в себя профилактику, диагностику и лечение заболеваний и состояний (в том числе в период беременности, родов и послеродовой период), требующих использования специальных методов и сложных медицинских технологий, а также медицинскую реабилитацию.

Специализированная медицинская помощь оказывается в стационарных условиях и в условиях дневного стационара.

Приказом Минздравсоцразвития России от 

<

Дата> N 543н утверждено Положение об организации оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению (далее Положение).

Согласно пункту 10 Положения первичная медико-санитарная помощь включает следующие виды: первичная доврачебная медико-санитарная помощь, которая оказывается фельдшерами, акушерами, другими медицинскими работниками со средним медицинским образованием фельдшерских здравпунктов, фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, здравпунктов, поликлиник, поликлинических подразделений медицинских организаций, отделений (кабинетов) медицинской профилактики, центров здоровья;

первичная врачебная медико-санитарная помощь, которая оказывается врачами-терапевтами, врачами-терапевтами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами) врачебных амбулаторий, здравпунктов, поликлиник, поликлинических подразделений медицинских организаций, кабинетов и центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), центров здоровья и отделений (кабинетов) медицинской профилактики;

первичная специализированная медико-санитарная помощь, которая оказывается врачами-специалистами разного профиля поликлиник, поликлинических подразделений медицинских организаций, в том числе оказывающих специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь.

Организация оказания первичной медико-санитарной помощи осуществляется медицинскими организациями и их структурными подразделениями в соответствии с приложениями №___ к названному Положению.

Согласно пункту 2 Приложения №___ вышеназванного Положения, поликлиника является самостоятельной медицинской организацией или структурным подразделением медицинской организации (ее структурного подразделения), оказывающей первичную медико-санитарную помощь, и организуется для оказания первичной доврачебной медико-санитарной помощи, первичной врачебной медико-санитарной помощи, первичной специализированной медико-санитарной помощи, а также паллиативной медицинской помощи населению.

Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях утвержден приказом Минздрава России от 

<

Дата> N 786н и устанавливает правила организации оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях медицинскими организациями и иными организациями, осуществляющими медицинскую деятельность (далее - медицинские организации).

В соответствии с пунктами 6 и 7 Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях, утвержденного приказом Минздрава России от 

<

Дата> N 786н первичная медико-санитарная помощь взрослому населению при стоматологических заболеваниях оказывается в амбулаторных условиях. Специализированная медицинская помощь взрослому населению при стоматологических заболеваниях оказывается в условиях дневного стационара врачами стоматологического профиля.

Согласно пункта 1 Приложения №___ к Порядку оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях, утвержденному приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

<

Дата> N 786н Правила организации деятельности стоматологического отделения (кабинета, лаборатории) устанавливают порядок организации деятельности стоматологического отделения (кабинета, лаборатории), являющегося структурным подразделением медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь взрослому населению при стоматологических заболеваниях в амбулаторных условиях.

Основными функциями стоматологического отделения, кабинета, лаборатории являются, в том числе оказание первичной медико-санитарной помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях, при наличии медицинских показаний направление пациентов на лечение в стационарных условиях в отделение челюстно-лицевой хирургии медицинской организации, а также в специализированные медицинские организации (пункт 8 правил организации деятельности стоматологического отделения (кабинета, лаборатории).

Согласно пп. 2 п. 6 Порядка диспансерного наблюдения за взрослыми, утвержденного Приказом Министерства здравоохранения РФ от 

<

Дата> №___н «Об утверждении порядка диспансерного наблюдения за взрослыми» диспансерное наблюдение осуществляют следующие медицинские работники медицинской организации (структурного подразделения иной организации, осуществляющей медицинскую деятельность), где пациент получает первичную медико-санитарную помощь:

1)врач-терапевт (врач-терапевт участковый, врач-терапевт участковый цехового врачебного участка, врач общей практики (семейный врач) (далее - врач-терапевт);

2)врачи-специалисты (по отдельным заболеваниям или состояниям (группам заболеваний или состояний) и иные.

В перечень хронических заболеваний, функциональных расстройств, иных состояний, которые предшествуют развитию злокачественных новообразований, при наличии которых устанавливается диспансерное наблюдение за взрослым наблюдение врачами-специалистами включены заболевания стоматологического профиля - раздел диспансерное наблюдение у врача-стоматолога, приложения 3 к Порядку.

Таким образом, истцы работают в структурном подразделении медицинской организации, входящей в государственную систему здравоохранения и участвующей в территориальной программе обязательного медицинского страхования КГБУЗ «Партизанская городская больница», при этом подпадают под категорию врача. Также установлено, что истцы осуществляют диспансерное наблюдение граждан по основанному заболеванию.

Следовательно, истцы относятся к категории медицинских работников, указанных в пп. «б» п. 2 постановления Правительства РФ от 

<

Дата> №___ и имеют право на меры дополнительной государственной социальной поддержки медицинских работников в виде установления ежемесячной специальной социальной выплаты.

При этом доводы третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования – Министерства здравоохранения 

<

адрес> о рекомендуемом Перечне должностей медицинских работников для установления специальной социальной выплаты не могут быть приняты во внимание поскольку в силу п. 18 Постановления Правительства РФ N №___ право давать разъяснения предоставлено Министерству здравоохранения Российской Федерации.

Доводы о том, врач-стоматолог, не имеет права на получение специальных социальных выплат, поскольку врач-стоматолог не имеет прикрепленное население, не могут быть приняты во внимание, поскольку из буквального содержания пп. «б» Постановления Правительства РФ N 2568 следует, что медицинские работники должны работать в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению. Т.е. не врачи должны оказывать медицинскую помощь по территориально-участковому принципу, а медицинская организация. КГБУЗ «Партизанская городская больница №___» оказывает первичную медико-санитарной помощь гражданам по территориально-участковому принципу, а именно в соответствии с Положением об организации оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению, утвержденному Приказом Минздравсоцразвития РФ от 

<

Дата> N №___, в КГБУЗ «Партизанская городская больница №___» организованы участки. При этом, обслуживание населения по участками врачами-специалистами законодателем не предусмотрено.

Между тем, в нарушение требований действующего законодательства, специальная социальная выплата истцам не назначена, они не включены в реестр медицинских работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, направляемый КГБУЗ «Партизанская городская больница №___» для назначения выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения.

При таких обстоятельствах, учитывая вышеизложенное, суд приходит к выводу, что исковые требования, заявленные истцами о возложении на КГБУЗ «Партизанская городская больница №___» обязанности включить в реестр работников имеющих право на получение специальной социальной выплаты, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 

<

Дата> N №___ согласно пп. «б» п. 2 Постановления с 

<

Дата> являются обоснованными и подлежат удовлетворению в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194 -199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО1 ФИО11, ФИО4, ФИО3, ФИО5, ФИО2, ФИО6 – удовлетворить.

Возложить на Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Партизанская городская больница №___» обязанность включить ФИО1 Вячеславовны,

<

Дата> года рождения, паспорт №___ №___, ФИО4, 

<

Дата> года рождения, №___ №___, ФИО3, 

<

Дата> года рождения, паспорт №___ №___, ФИО5, 

<

Дата> года рождения, паспорт №___ №___, ФИО2, 

<

Дата> года рождения, паспорт №___ №___, ФИО6 

<

Дата> года рождения, паспорт №___ №___ в реестр работников имеющих право на получение специальной социальной выплаты в соответствии с пп. «б» п. 2 Постановления Правительства РФ от 

<

Дата> N 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования" с 

<

Дата>.

Взыскать с Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Партизанская городская больница №___», №___ в пользу ФИО1 Вячеславовны,

<

Дата> года рождения, паспорт №___ №___, ФИО4, 

<

Дата> года рождения, паспорт №___ №___, ФИО3, 

<

Дата> года рождения, №___ №___, ФИО5, 

<

Дата> года рождения, паспорт №___ №___, ФИО2, 

<

Дата> года рождения, паспорт 0508 №___, ФИО6 

<

Дата> года рождения, паспорт №___ №___ судебные издержки в размере 5000 рублей каждому.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Партизанский городской суд 

<

адрес> в течение месяца со дня его вынесения.

Мотивированное решение в окончательной форме изготовлено 

<

Дата>. 

Судья Бестфатор Н.А.